
KVOÖ Landesmeisterschaft
STARTREIHENFOLGE QUALIFICATION RUN 1

13. September 2025, Kletterhalle Auwiesen

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

12.9.2025 21:001 / 2

U11 Weiblich

Start-
Pos. StNr Name Jg. Verein B-Lnd

1 1 SPITZBART Ronja 2015 NFÖ Lenzing OÖ

2 2 PETER Anja 2017 ÖAV Grieskirchen OÖ

3 3 VIERTBAUER Anna 2015 NFÖ Vöcklabruck OÖ

4 4 FINEDER Marlene 2017 ÖAV Haag NÖ

5 5 PALMETSHOFER Lotta 2017 NFÖ Steyr OÖ

6 6 TROGMANN Caroline 2015 NFÖ Linz OÖ

8 8 STEINDL  Lea 2016 NFÖ Pucking OÖ

9 9 PENEDER Katharina 2015 ÖAV Linz OÖ

10 10 PERNKOPF Theresa 2016 ÖAV TK Windischgarst OÖ

11 11 DVORAK Magdalena 2015 NFÖ Pucking OÖ

12 12 MAIER Laura 2015 NFÖ Pucking OÖ

13 13 ALPMANN Tilda 2017 ÖAV Grieskirchen OÖ
Top 8 steigen in das Finale auf.

Kletterzeit: 6:00 Minuten
Startzeit: 09:30 Uhr

U11 Männlich

Start-
Pos. StNr Name Jg. Verein B-Lnd

1 17 GRÜNAUER Anton 2016 NFÖ Weinburg NÖ

2 18 SEFERAGIC Tarik 2015

3 19 MITTERLEHNER Maximilian 2016 ÖAV Linz OG Bad Zell OÖ

4 20 NIKOLAUS Arno 2016 ÖAV Linz OÖ

5 21 JURITSCH Valentin 2016 NFÖ Steyr OÖ

6 22 ABL Simon 2015 ÖAV Altenberg OÖ

7 23 TOROS Mateo 2015 NFÖ Linz OÖ

8 24 FUCHSLECHNER Tobias 2016 ÖAV Saalfelden SLBG

9 25 KACER Jakob 2016 ÖAV Grieskirchen OÖ

10 26 SCHILD Moritz 2016 ÖAV Saalfelden SLBG

11 27 KOTHBAUER Lorenz 2016 NFÖ Pucking OÖ

12 28 ZWIRCHMAYR Oskar 2015 ÖAV Gebirgsverein W

13 29 HAUZENEDER Connor 2015 NFÖ Pucking OÖ
Top 8 steigen in das Finale auf.

Kletterzeit: 6:00 Minuten
Startzeit: 09:30 Uhr

U13 Weiblich

Start-
Pos. StNr Name Jg. Verein B-Lnd

1 33 SAUERKOCH Ella 2014 NFÖ Pucking OÖ

2 34 WEITENTHALER Magdalena 2013 ÖAV St. Peter/Au NÖ

3 35 GNEISS Magdalena 2013 NFÖ Vöcklabruck OÖ

4 36 GRUBER Sarah 2014 NFÖ Pucking OÖ

5 37 FINEDER Sarah 2014 ÖAV Haag NÖ

6 38 STEINDL Elisa 2013 NFÖ Pucking OÖ

7 39 PICHLER Ella 2014 ÖAV Gmunden OÖ

8 40 OBERMOSER Sara 2014 ÖAV Pongau SLBG

9 41 SCHIMPELSBERGER Johanna 2013 NFÖ Pucking OÖ
Top 8 steigen in das Finale auf.

Kletterzeit: 6:00 Minuten
Startzeit: 09:30 Uhr



KVOÖ Landesmeisterschaft
STARTREIHENFOLGE QUALIFICATION RUN 1

13. September 2025, Kletterhalle Auwiesen

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

12.9.2025 21:002 / 2

U13 Männlich

Start-
Pos. StNr Name Jg. Verein B-Lnd

1 46 FINGERNAGEL Phileas 2014 ÖAV Mondsee OÖ

2 47 NEUMANN Leo 2013 ÖAV Linz OÖ

3 48 SCHÖNHUBER Anton 2014 ÖAV Rohrbach OÖ

4 49 MITTERLEHNER Finley 2014 ÖAV Linz OG Bad Zell OÖ

5 50 FISCHER Lukas 2013 ÖAV Rohrbach OÖ

6 51 OBEREIGNER Valentin 2013 ÖAV Gmunden OÖ

7 52 MORAWETZ-EGGER Klemens 2013 ÖAV Altenberg OÖ

8 53 NEUMANN Paul 2013 ÖAV Linz OÖ

9 54 HÜBNER Josef 2013 NFÖ Linz OÖ

10 55 STEYRL Laurenz 2014 ÖAV Rohrbach OÖ

11 56 KOTHBAUER Moritz 2013 NFÖ Pucking OÖ

12 57 DVORAK David 2014 NFÖ Pucking OÖ

13 58 HÖBART  Johannes 2013 ÖAV Linz OÖ
Top 8 steigen in das Finale auf.

Kletterzeit: 6:00 Minuten
Startzeit: 09:30 Uhr

U15 Weiblich

Start-
Pos. StNr Name Jg. Verein B-Lnd

1 62 KARNER Akira 2011 ÖAV Waidhofen/Ybbs NÖ

2 63 NIKOLAUS Kira 2012 ÖAV Linz OÖ

3 64 STEYRL Franziska 2012 ÖAV Rohrbach OÖ

4 65 GRÜNAUER Marie 2011 NFÖ Weinburg NÖ

5 66 ATZENHOFER Katharina 2011 ÖAV Haag NÖ

6 67 MÄRZINGER Anna Maria 2012 ÖAV Linz OÖ

7 68 WEITENTHALER Antonia 2012 ÖAV St. Peter/Au NÖ

8 69 DAUTOVIC Anna 2012 NFÖ Pucking OÖ

9 70 OBERMOSER Sophie 2012 ÖAV Pongau SLBG
Top 8 steigen in das Finale auf.

Kletterzeit: 6:00 Minuten
Startzeit: 09:30 Uhr

U15 Männlich

Start-
Pos. StNr Name Jg. Verein B-Lnd

1 74 TROGMANN Jonas 2011 NFÖ Linz OÖ

2 75 SCHWINGENSCHLÖGL Gregor 2012 ÖAV St. Peter/Au NÖ

3 76 PICHLER Paul 2011 ÖAV Gmunden OÖ

4 77 HELLER Emil 2012 ÖAV Edelweiss W

5 78 ABL Jakob 2012 ÖAV Altenberg OÖ

6 79 CHOLEWA Alexander 2011 NFÖ Herzogenburg NÖ

7 80 SCHITTENBERGER Martin 2012 NFÖ Steyr OÖ

8 81 POTTER Nicolas 2012 NFÖ Pucking OÖ

9 82 SITTER Arnold 2012 ÖAV Gmunden OÖ

10 83 LEITNER Jonas 2012 ÖAV Altenberg OÖ
Top 8 steigen in das Finale auf.

Kletterzeit: 6:00 Minuten
Startzeit: 09:30 Uhr



KVOÖ Landesmeisterschaft
STARTREIHENFOLGE QUALIFICATION RUN 2

13. September 2025, Kletterhalle Auwiesen

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

12.9.2025 21:041 / 2

U11 Weiblich

Start-
Pos. StNr Name Jg. Verein B-Lnd

1 8 STEINDL  Lea 2016 NFÖ Pucking OÖ

2 9 PENEDER Katharina 2015 ÖAV Linz OÖ

3 10 PERNKOPF Theresa 2016 ÖAV TK Windischgarst OÖ

4 11 DVORAK Magdalena 2015 NFÖ Pucking OÖ

5 12 MAIER Laura 2015 NFÖ Pucking OÖ

6 13 ALPMANN Tilda 2017 ÖAV Grieskirchen OÖ

7 1 SPITZBART Ronja 2015 NFÖ Lenzing OÖ

8 2 PETER Anja 2017 ÖAV Grieskirchen OÖ

9 3 VIERTBAUER Anna 2015 NFÖ Vöcklabruck OÖ

10 4 FINEDER Marlene 2017 ÖAV Haag NÖ

11 5 PALMETSHOFER Lotta 2017 NFÖ Steyr OÖ

12 6 TROGMANN Caroline 2015 NFÖ Linz OÖ
Top 8 steigen in das Finale auf.

Kletterzeit: 6:00 Minuten
Startzeit: 09:30 Uhr

U11 Männlich

Start-
Pos. StNr Name Jg. Verein B-Lnd

1 23 TOROS Mateo 2015 NFÖ Linz OÖ

2 24 FUCHSLECHNER Tobias 2016 ÖAV Saalfelden SLBG

3 25 KACER Jakob 2016 ÖAV Grieskirchen OÖ

4 26 SCHILD Moritz 2016 ÖAV Saalfelden SLBG

5 27 KOTHBAUER Lorenz 2016 NFÖ Pucking OÖ

6 28 ZWIRCHMAYR Oskar 2015 ÖAV Gebirgsverein W

7 29 HAUZENEDER Connor 2015 NFÖ Pucking OÖ

8 17 GRÜNAUER Anton 2016 NFÖ Weinburg NÖ

9 18 SEFERAGIC Tarik 2015

10 19 MITTERLEHNER Maximilian 2016 ÖAV Linz OG Bad Zell OÖ

11 20 NIKOLAUS Arno 2016 ÖAV Linz OÖ

12 21 JURITSCH Valentin 2016 NFÖ Steyr OÖ

13 22 ABL Simon 2015 ÖAV Altenberg OÖ
Top 8 steigen in das Finale auf.

Kletterzeit: 6:00 Minuten
Startzeit: 09:30 Uhr

U13 Weiblich

Start-
Pos. StNr Name Jg. Verein B-Lnd

1 37 FINEDER Sarah 2014 ÖAV Haag NÖ

2 38 STEINDL Elisa 2013 NFÖ Pucking OÖ

3 39 PICHLER Ella 2014 ÖAV Gmunden OÖ

4 40 OBERMOSER Sara 2014 ÖAV Pongau SLBG

5 41 SCHIMPELSBERGER Johanna 2013 NFÖ Pucking OÖ

6 33 SAUERKOCH Ella 2014 NFÖ Pucking OÖ

7 34 WEITENTHALER Magdalena 2013 ÖAV St. Peter/Au NÖ

8 35 GNEISS Magdalena 2013 NFÖ Vöcklabruck OÖ

9 36 GRUBER Sarah 2014 NFÖ Pucking OÖ
Top 8 steigen in das Finale auf.

Kletterzeit: 6:00 Minuten
Startzeit: 09:30 Uhr



KVOÖ Landesmeisterschaft
STARTREIHENFOLGE QUALIFICATION RUN 2

13. September 2025, Kletterhalle Auwiesen

Result Service Austria Climbing | Kletterverband Österreich
by [db]netsoft

12.9.2025 21:042 / 2

U13 Männlich

Start-
Pos. StNr Name Jg. Verein B-Lnd

1 52 MORAWETZ-EGGER Klemens 2013 ÖAV Altenberg OÖ

2 53 NEUMANN Paul 2013 ÖAV Linz OÖ

3 54 HÜBNER Josef 2013 NFÖ Linz OÖ

4 55 STEYRL Laurenz 2014 ÖAV Rohrbach OÖ

5 56 KOTHBAUER Moritz 2013 NFÖ Pucking OÖ

6 57 DVORAK David 2014 NFÖ Pucking OÖ

7 58 HÖBART  Johannes 2013 ÖAV Linz OÖ

8 46 FINGERNAGEL Phileas 2014 ÖAV Mondsee OÖ

9 47 NEUMANN Leo 2013 ÖAV Linz OÖ

10 48 SCHÖNHUBER Anton 2014 ÖAV Rohrbach OÖ

11 49 MITTERLEHNER Finley 2014 ÖAV Linz OG Bad Zell OÖ

12 50 FISCHER Lukas 2013 ÖAV Rohrbach OÖ

13 51 OBEREIGNER Valentin 2013 ÖAV Gmunden OÖ
Top 8 steigen in das Finale auf.

Kletterzeit: 6:00 Minuten
Startzeit: 09:30 Uhr

U15 Weiblich

Start-
Pos. StNr Name Jg. Verein B-Lnd

1 66 ATZENHOFER Katharina 2011 ÖAV Haag NÖ

2 67 MÄRZINGER Anna Maria 2012 ÖAV Linz OÖ

3 68 WEITENTHALER Antonia 2012 ÖAV St. Peter/Au NÖ

4 69 DAUTOVIC Anna 2012 NFÖ Pucking OÖ

5 70 OBERMOSER Sophie 2012 ÖAV Pongau SLBG

6 62 KARNER Akira 2011 ÖAV Waidhofen/Ybbs NÖ

7 63 NIKOLAUS Kira 2012 ÖAV Linz OÖ

8 64 STEYRL Franziska 2012 ÖAV Rohrbach OÖ

9 65 GRÜNAUER Marie 2011 NFÖ Weinburg NÖ
Top 8 steigen in das Finale auf.

Kletterzeit: 6:00 Minuten
Startzeit: 09:30 Uhr

U15 Männlich

Start-
Pos. StNr Name Jg. Verein B-Lnd

1 79 CHOLEWA Alexander 2011 NFÖ Herzogenburg NÖ

2 80 SCHITTENBERGER Martin 2012 NFÖ Steyr OÖ

3 81 POTTER Nicolas 2012 NFÖ Pucking OÖ

4 82 SITTER Arnold 2012 ÖAV Gmunden OÖ

5 83 LEITNER Jonas 2012 ÖAV Altenberg OÖ

6 74 TROGMANN Jonas 2011 NFÖ Linz OÖ

7 75 SCHWINGENSCHLÖGL Gregor 2012 ÖAV St. Peter/Au NÖ

8 76 PICHLER Paul 2011 ÖAV Gmunden OÖ

9 77 HELLER Emil 2012 ÖAV Edelweiss W

10 78 ABL Jakob 2012 ÖAV Altenberg OÖ
Top 8 steigen in das Finale auf.

Kletterzeit: 6:00 Minuten
Startzeit: 09:30 Uhr


